山 东 交 通 学 院 教 务 处

教函﹝2017﹞62 号

山东交通学院教务处关于开展

优秀教学研究论文征集和评奖活动的通知

各单位（部门）：

为及时总结学校应用型人才培养方式改革以来的经验和成果，

支持并鼓励教师立足我校本科教学所面临的新形势、新任务和新

要求，加强教学研究、开展教学创新，学校决定近期开展优秀教

学研究论文征集和评奖活动。现将有关事项通知如下：

一、征集论文范围

2014 年 1 月 1 日至 2017 年 6 月 30 日在国内外公开发行的报

刊上正式发表的教学研究论文，不包括会议论文。论文第一作者

须为我校在岗教师且第一所属单位为山东交通学院 。

二、论文内容要求

1.在应用型人才培养理论与实践、培养模式、专业建设、课

程建设、实践教学体系建设、教学质量监督及管理、创新创业教

育等方面有创新、有理论、有实践，体现应用型人才培养的特色。

2.论文有应用价值，对学校的发展、教学改革、提高教学和

人才培养质量有促进作用。

3.论文内容观点鲜明，语言流畅，条理清晰。

三、优秀论文评奖办法

1.推荐单位对征集论文进行初评，并给出推荐意见。

2.学校聘请专家对征集论文进行终评，评选出校级优秀教学

研究论文。校级优秀教学研究论文分设一、二、三等奖，奖项数

量根据征集的论文数量和质量设定。

3.获奖论文将颁发荣誉并给予现金奖励。

4.评奖结果将用于职称评聘和年度绩效考核。

四、论文报送

1．推荐单位汇总所有材料的纸质版和电子版统一报送教务处

（540 室），不受理个人申报。

2.纸质版材料包括《山东交通学院优秀教学研究论文申报表》

（附件 1）、《教学研究论文汇总表》（附件 2）、论文（期刊原件，

按汇总表排序），前两项须经推荐单位负责人签字并加盖公章。

3.电子版材料均为 word 格式，包括《山东交通学院优秀教学

研究论文申报表》（附件 1）、《教学研究论文汇总表》（附件 2）、

论文（每篇论文单独为一个文档，命名格式“第一作者姓名：论

文名称”。按汇总表排序）。

4.材料报送截止时间为 7 月 10 日，逾期将不予受理。

附件：1.山东交通学院优秀教学研究论文申报表

2. 教学研究论文汇总表

山东交通学院教务处

2017 年 7 月 4 日

附件 1：

山东交通学院优秀教学研究论文申报表

论 文 题 目

刊 物 名 称

发 表 时 间

论文关键词

论 文 摘 要

所 在 单 位

推 荐 意 见

签字：          盖章：          时间：    年    月    日

学 校 意 见

签字：          盖章：          时间：    年    月    日

附件 2：

教学研究论文汇总表

单位名称（盖章）：                          单位负责人签字：                          时间：      年      月      日

序号 姓名 论文名称 期刊名称 发表时间 是否中文核心 推荐结果

注：推荐结果填“优秀”或“良好”，“优秀”比例不超过 50%；优秀论文有资格参评校级优秀教学研究论文。